La carta que sigue es del propio Ignacio al P. Mercuriano, al que envía *dos escolares nuestros*

(IX, 5809, 719; 16-X-55)

Li portatori della presente sono due nostri scholari, Volfcango, boemo, et Domenico. Pur

*questo secondo, si paresse a V.R. che seruisse prima un tempo che studiare, potrà adoperarlo in quello che uorrà. Lui è stato raccomandato dal Card. d' Augusta *(d.r.), et lo habbiamo posto nel collegio germanico per seruire al P. Mtro. Andrea Frusio nella sua infermità, et ha fatto buona proua, parendo tutto buono. Non è stato altrimenti nella casa, nè anche nel collegio nostro. V.R. l' essaminerà nelle cose sustantiali, et l' accetterà per scholare o coadiutore, come uorrà. Se un poco sapesse, si potrà di poi occupare in aiutare una classe infima etiam alla lunga.*

Uno de ellos, *recomendado por el cardinal de Augusta, y que lo habíamos encargado en el colegio germánico para servir al P. Andrés Frusio en su enfermedad, y ha dado buena prueba, pareciendo muy bueno... podrá emplearlo en lo que quiera.* Aunque no ha estado en la “casa” ni el colegio en Roma, V.R. *lo examinará en las cosas substanciales, y lo aceptará como escolar o coadjutor..* El hecho de “haber dado buena prueba” y que es “muy bueno” no quiere decir que no deba “examinarlo” para aceptarlo.

Y he aquí una interesante carta que Polanco escribe al P. Adriano Adriaenssens, en la que le da cuenta de los que han enviado desde Lovaina y Colonia

***(X, 5867, 66-67; 29-X-55)**

*Quod ad remittendos iuuenes attinet, nunc quidem non est quod respondeamus; qui enim cum Mag. Gerardo *(d.r.) missus est, Anselmus nomine, uir maturus est, et qui cum aedificatione uersari uilibet possit: alter iuuenis non est de Societate. Jodocus Papius Bruxellas mittitur in domum suam, et non in collegium ullum uel domum Societatis. Aegidius ille, cui V.R. scribit se litteras commendatitias dedisse, non ad nos peruenit *(d.r.). Malleus qui ad nos mittuntur, si fieri posset, probatos et cognitos Louanii uel Coloniae mitti, ne instabiles et parum idonei cogantur ab Vrbe redire in patriam, ut accidit Andreae *(l.r.) sacerdoti, et nuper Jordano, qui, ut audio, antequam ad Urbem perueniret, iam tentationem suam praeseferebat, et, simulatque primam probationem ingressus est, in Flandriam redire uoluit; et multis modis ei persuasimus tandem, ut maneret aliquandiu donec probaret se ipsum et que nostri instituti sunt; et quia uidebatur obedientiae et regularum impatiens, indultum est ei ut domi maneret liber omnino ab his omnibus, quibus alii nouitii exerceri solent, et nemini obediret nisi pro suo arbitratu. Sic enim, si naturalis esset tentatio, uel etiam a daemone, curari posse uidebatur, ut in aliis accidit, quibus ad tempus hoc permissum est. Incidit deinde in quandam aegritudinem non grauem, a qua, curatus diligenter, cum conualuisset, denuo explorauimus eius mentem, et ea erat prorsus, ut primo uere in Flandriam rediret, negans se paratum fore ad missiones, ad quas uidebat alios paratos: quod cum iam non ex tentatione solum, sed ex animi et propositi imbecillitate, et forte ex *(l.r.) humore melancholico procedere uideretur; cumque eius exemplo et uerbis alii facile perturbari possent, dimisimus statim, redditis ei decem coronis et amplius, quas dixerat se pertulisse domum, quamuis minus scriptum esset nostro in libro.*